Протокол № 1
заседания комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг

общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района
Новосибирской области на 2023-2025 годы»

Дата проведения: 22.02.2023 года
Время проведения: 15-00

Присутствовали:
Толмачева Любовь
Викторовна

Мелюх Галина
Васильевна

Г алкина Любовь
Алексеевна

Лебеденко Елена
Владимировна

Повестка дня:
1. О предоставлении в 2023 году субсидии на реализацию мероприятий

муниципальной программы на реализацию мероприятий муниципальной
программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского
транспорта для населения Здвинского района Новосибирской области на 2023-2025
годы» в формах предоставления субсидий организациям пассажирского
автомобильного транспорта (юридическим лицам или индивидуальным
предпринимателям) в целях:

1) возмещение затрат на перевозку отдельных категорий граждан,
имеющих право на меры социальной поддержки при проезде на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах
мунидипального образования согласно постановлению администрации Здвинского
района Новосибирской области от 22.04.2015 № 136-па «Об утверждении Перечня
льготных категорий пассажиров, имеющих право на льготный проезд на
внутрирайонном автобусном сообщении по предъявлению талона и Порядка учета

- и.о. заместителя главы администрации по экономике
Здвинского района - начальника управления
экономического развития, труда, промышленности,
торговли и транспорта администрации Здвинского
района Новосибирской области, заместитель
председателя Комиссии;
главный специалист отдела по экономике управления
экономического развития, труда, промышленности,
торговли и транспорта администрации Здвинского
района Новосибирской области, секретарь Комиссии;

- заместитель начальника управления архитектуры,
строительства, коммунального и дорожного хозяйства
администрации Здвинского района Новосибирской
области;

- начальник отдела учета и отчетности администрации
Здвинского района Новосибирской области - главный
бухгалтер.

расходов при перевозке пассажиров, имеющих право на льготный проезд на
внутрирайонном автобусном сообщении по предъявлению талона»;
2) возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг
по перевозке студентов, проживающих на территории Здвинского района, на
маршруте регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах («г.
Куйбышев - г. Барабинск -  с. Здвинск»).

В рамках реализации муниципальной программы на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг
общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района
Новосибирской области на 2023-2052 годы» произведен отбор заявок на
предоставление субсидий из бюджета Здвинского района Новосибирской
области в 2023 году в следующих формах:

1) возмещение затрат на перевозку отдельных категорий граждан,
имеющих право на меры социальной поддержки при проезде на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах
муниципального образования согласно постановлению администрации
Здвинского района Новосибирской области от 22.04.2015 № 136-па «Об
утверждении Перечня льготных категорий пассажиров, имеющих право на
льготный проезд на внутрирайонном автобусном сообщении по предъявлению
талона и Порядка учета расходов при перевозке пассажиров, имеющих право на
льготный проезд на внутрирайонном автобусном сообщении по предъявлению
талона»;

2) возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием
услуг по перевозке студентов, проживающих на территории Здвинского района,
на маршруте регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах
(«г. Куйбышев - г. Барабинск -  с. Здвинск»).

Отбор заявок производится в соответствии с постановлением
администрации Здвинского района Новосибирской области от 16.12.2022№ 494-
па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на
реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения
Здвинского района Новосибирской области на 2023-2025 годы».

Комиссия решила:
1. Приступить к заседанию Комиссии. На заседании присутствует 4

(четыре) члена комиссии.
2. Принять к сведению информацию об участниках отбора на

предоставление субсидий из бюджета Здвинского района Новосибирской
области в 2023 году организациям пассажирского автомобильного
транспорта (юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям) в
целях возмещения затрат на перевозку отдельных категорий граждан,
имеющих право на меры социальной поддержки при проезде на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам

в границах муниципального образования согласно постановлению
администрации Здвинского района Новосибирской области от 22.04.2015 №
136-па «Об утверждении Перечня льготных категорий пассажиров, имеющих
право на льготный проезд на внутрирайонном автобусном сообщении по
предъявлению талона и Порядка учета расходов при перевозке пассажиров,
имеющих право на льготный проезд на внутрирайонном автобусном
сообщении по предъявлению талона»; возмещения недополученных доходов,
возникших в связи с оказанием услуг по перевозке студентов, проживающих
на территории Здвинского района, на маршруте регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам на маршрутах («г. Куйбышев - г. Барабинск -  с.
Здвинск»). Заявки поданы в установленные сроки с приложением
необходимых документов, предусмотренных приложением 3 Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг
общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района
Новосибирской области на 2023-2025 годы», утвержденного постановлением
администрации Здвинского района Новосибирской области от 16.12.2022 №
494-па (далее -  Порядок).

3. Принять к рассмотрению 1 (одну) заявку на 2023 год,
поступившую в Комиссию:

- ООО «ДорАвтоТранс», директор P.M. Зибницкий, заявка от 17.02.2023
года

4. По итогам рассмотрения одной поступившей заявки принято
решение отказать в предоставлении субсидии из бюджета Здвинского района
Новосибирской области ООО «ДорАвтоТранс» в соответствии с подпунктом
2 пункта 31 Порядка

5. Признать конкурсный отбор на предоставление субсидий из
бюджета Здвинского района Новосибирской области в 2023 году
организациям пассажирского автомобильного транспорта (юридическим
лицам или индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения затрат
на перевозку отдельных категорий граждан, имеющих право на меры
социальной поддержки при проезде на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах
муниципального образования согласно постановлению администрации
Здвинского района Новосибирской области от 22.04.2015 № 136-па «Об
утверждении Перечня льготных категорий пассажиров, имеющих право на
льготный проезд на внутрирайонном автобусном сообщении по
предъявлению талона и Порядка учета расходов при перевозке пассажиров,
имеющих право на льготный проезд на внутрирайонном автобусном
сообщении по предъявлению талона»; возмещения недополученных доходов,
возникших в связи с оказанием услуг по перевозке студентов, проживающих
на территории Здвинского района, на маршруте регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам на маршрутах («г. Куйбышев
Здвинск»), несостоявшимся.

6. Голосовали «за» единогласно.

Заместитель председатель комиссии

Секретарь комиссии Л 1 С,

*

г. Барабинск -  с.

JI.B. Толмачева

Г.В. Мелюх